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CHW ASZCZYN O , gm. Żukowo 
woj. gdańskie 
Sianów la ko 20

Mur « im  Archeolog! czne 
w Gdańsko

Badania prowadziła mgr Aleksandra Szymański* Finansowało MA 
w G da Лаки* Drogi u t m  badań. Osada grupy lastnbeM êj kultury 
h d jtk lf lJ a p r iftb n d  ψ ο ϋ  brązu i  l e U u *

my, jedna τ nich półzlt.rtlanki po« Udała kształt regularnego prostokąta o wym iarach 2,60 i  1,90 m l głębokość 
1,05 m, WypebUiko Je j bUaowU brunatny 1 żółty piasek t» n i du ta  Ilość spalonych kawałków drewna. Inwentarz 
jamy: ceram ika, fragment przęśUka glinianego* polepa I węgiel drzewny* W  pozostałych jamach, jak I war
stwie kulturowej wystąpił jedynie m ateriał ceramiczny*

Dokumentacja 1 m ateriał znajdują się  w M A  w Gdańska.
BadsnU będą kontynuowane.

D O BR Z E  JO  W IC E , g n , Żukowice pairs
woj, legnickie neolit

« Przystąpiono do rozpoznania północ no- zachodni ej części cmentarzyska* z letdrą związany jest Jeden * 
większych kurhanów f nr 7/ wstępnie rozpoznany w 1981 roku* Odsłaniano 1 dokumentowano dalsze konstrukcje 
kamienno-ziemne mogiły, aby następnie przejść do przekopania obiektu w jego części zachodniej f t w. Д 1 D/.

najogólniej powyższe konstrukcje m otam y ta wyróżnić: »/ krąg kamienny* bf bruk wewnątrz kręgu, с/ wal 
kamienno-ziemny p ierścien i owa tego kształtu usytuowany с e it ra lnie. Eksp loracja zachodniej połowy kurhanu 
pozwoliła na rozpoznanie obiektu pod względem zastosowanych / o m  konatrukcy£iych» stratygraficznym , s 
tak±a oceny funkcji mogiły.

1, Stratygrafia : я/ p ierwszy poziom związany z warstwą brunatno-żółtego plasku ze szczątkami orga
nicznymi* stanowił płaszcz ziemny kurhanu /miąższość 0,30-0,40 m/, który przykrywał krąg kamienny I za
legał poza kręglem* Powstał w ten sposób spłaszczony pagórek w rzucie poziomym kolistego kształtu u podsta
wy o ś r. około 20 metrów; b/ drugi poziom tworzyła warstwa żółtego plasku o miąższości 0 ,15-fl, 55 m prze- 
wa ret w) ona brunatnymi warstwami glin. W arstwa u  zalega bezpośrednio na konstrukcji kami « и  ej kurhanu 
przykrywając bruk, wal oraz wnętrze leju powstałego w p ie ś c i  calowa tym wale*

2. Konstrukcje kam leme zalegające pod powyższymi poziomami ziemnymi: a/ krąg kamienny wielo
warstwowy o wysokości 0,60-0, 80 m utworze«у  z dużych głazów; bf bruk dwu, trzywarstwowy złożony Z więk
szych kamieni przewarstwtonych żółtym piaskiem; с/ wał kamienno-ziemny w przekroju w przybliżeniu stożko
watego kształtu zbudowany z mniejszych otoczaków przewarstwtonych żółtym plaskiem. Wysokość wału wynosi 
od podstawy do szczytu 1,30-1* 50 m, a  szerokość stopy wału 2,60 m. ,

3* Lejowa te wypełni sko ziemne p ie rśc ien ic* atego wału: a/ warstwa humusowa o  miąższości 0* 2Ûmj 
bf warstwa nasypowa żółtego plasku prze war stwi ona warstewkami gliny, miąższość warstwy 0 ,4 0  m; с / war
stwa popielata o dażym nasyceniu szczątków organicznych* popiołu, nikłych śladów węgielków drzewnych, 
przepalonych kosteczek ludzkich oraz ułamków naczyń. Poza tym prsewarstw ieoi* warstewkami brązowej gfe- 
ny. Lejowa te wypełń lako wyeksplorowało tylko częściowo*

4. W arstw y ziemne pod brukiem I wałem: warstwa brązowej gliny o miąższości 0,05-0*20 m z gniaz
do wo występującym) spaleniznami o m iąższości 0*0o-0*15 m z zawartością przepalonych kosteczek, węgielków 
drzewnych 1 ułamków naczyń. Opisana warstwa zalegała bezpośrednio pod brukiem t podchodziła częściowo pod 
wał* a także krąg kurhanu.

Kurhan or ?  tak pod względem wielkości, jak też form y i zastosowanych konstrukcji nie ma dotychczas 
swego odpcuneckiika wśród badanych mogił na stan. 40 ] 30* Mogiła ta posiadała płaazcz ziemny, którego poz
bawione były Inne kurhany* tworzący pag freku  podstawy o g*·. 20 metrów. Osnowę kurhanu stanowił wieniec 
/krąg/ kamienny wielowarstwowy, w przybliżeniu w rzucie poziomym koljaty o wym iarach po lin ii S-N 11,60 m* 
a W -E 10,60 m. Wieniec powyższy może też być zinterpretowany pod względem kształtu jako lekki owaJ z
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Badania prowadził mgr Stefan Wesołowski p rzy współudziale mgr* 
Henryka Klundra t Heleny Bona* Finansował Ш К М  PA N . Jedenasty 
sezon badań. Cmentarzysko kultury łużyckiej s IV  okresu epoki 
brązu.


